

PRESUPUESTOS PARCIALES

CÓDIGO	UDS	RESUMEN	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Cabecera;Elemento 1;Elemento 2;Elemento 7;Elemento 8;Fin elemento 8;Pie;Fin elemento 3;Fin elemento 2;Final;						
CAPÍTULO 01 PV DE ALGECIRAS						
SUBCAPÍTULO 02.01.01 ACTUACIONES SOBRE VEGETACIÓN						
AMA102B405	u	TRANSPORTE DESDE VIVERO AL TAJO (150-200 KM), INCLUIDA CARGA Y DESCARGA TRANSPORTE DE PLANTAS (1 PORTE) DESDE VIVERO HASTA ACOPIO EN EL ZONA DE ACTUACIÓN SITUADO A UNA DISTANCIA ENTRE 150 Y 200 KM, INCLUSO LA CARGA DE LAS BANDEJAS O MACETAS LLENAS EN EL VEHÍCULO Y SU DESCARGA EN EL MONTE, ASÍ COMO LA RECOGIDA Y CARGA DE LAS BANDEJAS O MACETAS VACÍAS PARA SU RETORNO AL VIVERO Y SU DESCARGA EN ÉSTE. SE HA CONSIDERADO UN CAMIÓN DE 241-310 CV CON 16 TN DE CAPACIDAD MÁXIMA Y LAS SIGUIENTES CANTIDADES DE PLANTA COMO MÁXIMO POR VIAJE: 12000 PLANTAS EN BANDEJA, O 1000 PLANTAS A RAIZ DESNUDA, O 5000 PLANTAS EN CONTENEDOR DE HASTA 20 CM DE EMBOCADURA, 100 PLANTAS EN CONTENEDOR DE HASTA 75 CM DE EMBOCADURA, O 10 ESCAYOLADAS.				
REP 11004002 000 3300			0,4		0,40	
REP 11004009 3300 4000			0,4		0,40	
REP 11004001 4000 4900			0,4		0,40	
REP 11008020 4900 7700			0,4		0,40	
REP 11008001 7700 8700			0,4		0,40	
				2,00	362,03	724,06
AMA102B265	mu	DISTRIBUCIÓN PLANTA, DISTANCIA <=500 M, PTE<=50% REPARTO DENTRO DEL TAJO, CON DISTANCIA MENOR O IGUAL DE 500 M, DE PLANTA EN BANDEJA CON ENVASE TERMOFORMADO O RÍGIDO EMPLEADA EN LOS DISTINTOS MÉTODOS DE PLANTACIÓN, EN TERRENO CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
			0,001	190,00	0,19	
				0,19	28,19	5,36
AMA102A045	u	PLANTACIÓN ÁRBOLES HOYOS 60X60X60, PENDIENTE <= 50% PLANTACIÓN ESPECIAL DE ÁRBOLES EN TERRENOS PREPARADOS POR HOYOS DE 60X60X60 CM, INCLUIDO EL TAPADO DEL HOYO. NO SE INCLUYE EL PRECIO DE LA PLANTA, EL TRANSPORTE, NI LA DISTRIBUCIÓN DE LA MISMA EN EL TAJO. EN TERRENO CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
REP 11004002 000 3300			38		38,00	
REP 11004009 3300 4000			38		38,00	
REP 11004001 4000 4900			38		38,00	
REP 11008020 4900 7700			38		38,00	
REP 11008001 7700 8700			38		38,00	
				190,00	2,50	475,00
AMA102B375	u	RIEGO MANUAL PARA ÁRBOLES, CON TRACTOR Y CUBA DE 10 M3, 50 LITRO COSTE DE RIEGO MANUAL POR PIE DE ÁRBOLES MEDIANTE EL USO DE TRACTOR DE RUEDAS, CON CUBA DE 10 M3 (10.000 LITROS) DE CAPACIDAD, 50 L POR PIE, PARA DISTANCIAS INFERIORES A 4 KM				
Riego arboles 3 o mas savias						
REP 11004002 000 3300			8	6,00	48,00	
REP 11004009 3300 4000			8	6,00	48,00	
REP 11004001 4000 4900			8	6,00	48,00	
REP 11008020 4900 7700			8	6,00	48,00	
REP 11008001 7700 8700			8	6,00	48,00	
				240,00	3,80	912,00
AMA102B350	u	RIEGO DE ARBOLES CON CAMION CISTERNA. D AGUA<=10KM. 40L RIEGO DE UN PIE PARA APOYO DE PLANTACION CON REMOLQUE CISTERNA Y MANGUERA, CON UNA DISTANCIA DEL AGUA DE 5 KM. SE APORTARÁ UN TOTAL DE 40 L. POR PIE				

PRESUPUESTOS PARCIALES

CÓDIGO	UDS	RESUMEN	PARCIALES		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Riego arboles 60x60x60 (2 savias)							
REP 11004002 000 3300	30	6,00			180,00		
REP 11004009 3300 4000	30	6,00			180,00		
REP 11004001 4000 4900	30	6,00			180,00		
REP 11008020 4900 7700	30	6,00			180,00		
REP 11008001 7700 8700	30	6,00			180,00		
					1.140,00	2,92	3.328,80
AMA102B195	u	MALLAZO PROTECTOR DE PLANTAS 1,30<H<=2M - 0,5<=D<1M - 3P. MADERA COLOCACIÓN DE MALLAZO PROTECTOR 15X15 CM ENTRE 1,30 M Y 2 M DE ALTURA Y CON UN DIÁMETRO ENTRE 50-100 CM , CEÑIDA ALREDEDOR DE TRES POSTES DE MADERA TRATADA DE ALTURA 2,5 METROS, DIÁMETRO 6 CM ,CON PUNTA, ANCLADOS AL MENOS 50 CM.					
REP 11004002 000 3300	38				38,00		
REP 11004009 3300 4000	38				38,00		
REP 11004001 4000 4900	38				38,00		
REP 11008020 4900 7700	38				38,00		
REP 11008001 7700 8700	38				38,00		
					190,00	38,99	7.408,10
AMA103A245	ha	ROZA Y TRITURADO RESID. CON MOTOD. DIÁM<=2 CM. FCC>50%.PTE.<=50% ROZA SELECTIVA DE MATORRAL, CON DIÁMETRO BASAL MENOR O IGUAL DE 2 CM. Y TRITURACIÓN DE RESIDUOS CON MOTODESBROZADORA; SUPERFICIE CUBIERTA DE MATORRAL MAYOR DEL 50% Y PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.					
Otoño 2026							
DES 11004002 000 3300	0,0001	3.300,00	6,00		1,98		
DES 11004009 3300 4000	0,0001	700,00	6,00		0,42		
DES 11004001 4000 4900	0,0001	900,00	6,00		0,54		
DES 11008020 4900 7700	0,0001	2.800,00	6,00		1,68		
DES 11008001 7700 8700	0,0001	1.000,00	6,00		0,60		
Primavera 2027							
DES 11004002 000 3300	0,0001	3.300,00	6,00		1,98		
DES 11004009 3300 4000	0,0001	700,00	6,00		0,42		
DES 11004001 4000 4900	0,0001	900,00	6,00		0,54		
DES 11008020 4900 7700	0,0001	2.800,00	6,00		1,68		
DES 11008001 7700 8700	0,0001	1.000,00	6,00		0,60		
					10,44	1.900,73	19.843,62
AMA1010165	u	APERTURA HOYO 60X60X60 SUELO TRÁN.D<=700 HO/HA.PENDIENTE<=50% APERTURA MANUAL DE UN HOYO DE 60 CM DE PROFUNDIDAD, DE FORMA TRONCOPIRAMIDAL CON 60X60 CM EN SU BASE SUPERIOR Y 40X40 CM EN SU BASE INFERIOR, EN SUELOS TRÁNSITO, CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50% Y DENSIDAD MENOR O IGUAL A 700 HOYOS/HA. PARA PLANTACIÓN DE DIVERSOS TIPOS DE ESPECIES FORESTALES.					
REP 11004002 000 3300	38				38,00		
REP 11004009 3300 4000	38				38,00		
REP 11004001 4000 4900	38				38,00		
REP 11008020 4900 7700	38				38,00		
REP 11008001 7700 8700	38				38,00		
					190,00	10,40	1.976,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01.01 ACTUACIONES SOBRE..... VEGETACIÓN.....							34.672,94
TOTAL CAPÍTULO 01 PV DE ALGECIRAS.....							34.672,94

PRESUPUESTOS PARCIALES

CÓDIGO	UDS	RESUMEN	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PV DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN						
SUBCAPÍTULO 02.02.01 ACTUACIONES SOBRE VEGETACIÓN						
AMA102B405	u	TRANSPORTE DESDE VIVERO AL TAJO (150-200 KM), INCLUIDA CARGA Y DESCARGA TRANSPORTE DE PLANTAS (1 PORTE) DESDE VIVERO HASTA ACOPIO EN EL ZONA DE ACTUACIÓN SITUADO A UNA DISTANCIA ENTRE 150 Y 200 KM, INCLUSO LA CARGA DE LAS BANDEJAS O MACETAS LLENAS EN EL VEHÍCULO Y SU DESCARGA EN EL MONTE, ASÍ COMO LA RECOGIDA Y CARGA DE LAS BANDEJAS O MACETAS VACÍAS PARA SU RETORNO AL VIVERO Y SU DESCARGA EN ÉSTE. SE HA CONSIDERADO UN CAMIÓN DE 241-310 CV CON 16 TN DE CAPACIDAD MÁXIMA Y LAS SIGUIENTES CANTIDADES DE PLANTA COMO MÁXIMO POR VIAJE: 12000 PLANTAS EN BANDEJA, O 1000 PLANTAS A RAIZ DESNUDA, O 5000 PLANTAS EN CONTENEDOR DE HASTA 20 CM DE EMBOCADURA, 100 PLANTAS EN CONTENEDOR DE HASTA 75 CM DE EMBOCADURA, O 10 ESCAYOLADAS.				
REP 11022001 0000 4500			1	1,00		
				1,00	362,03	362,03
AMA102B265	mu	DISTRIBUCIÓN PLANTA, DISTANCIA <=500 M, PTE<=50% REPARTO DENTRO DEL TAJO, CON DISTANCIA MENOR O IGUAL DE 500 M, DE PLANTA EN BANDEJA CON ENVASE TERMOFORMADO O RÍGIDO EMPLEADA EN LOS DISTINTOS MÉTODOS DE PLANTACIÓN, EN TERRENO CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
REP 11022001 0000 4500			0,001	100,00	0,10	
				0,10	28,19	2,82
AMA1010165	u	APERTURA HOYO 60X60X60 SUELO TRÁN.D<=700 HO/HA.PENDIENTE<=50% APERTURA MANUAL DE UN HOYO DE 60 CM DE PROFUNDIDAD, DE FORMA TRONCOPIRAMIDAL CON 60X60 CM EN SU BASE SUPERIOR Y 40X40 CM EN SU BASE INFERIOR, EN SUELOS TRÁNSITO, CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50% Y DENSIDAD MENOR O IGUAL A 700 HOYOS/HA. PARA PLANTACIÓN DE DIVERSOS TIPOS DE ESPECIES FORESTALES.				
REP 11022001 0000 4500			100	100,00		
				100,00	10,40	1.040,00
AMA102A045	u	PLANTACIÓN ÁRBOLES HOYOS 60X60X60, PENDIENTE <= 50% PLANTACIÓN ESPECIAL DE ÁRBOLES EN TERRENOS PREPARADOS POR HOYOS DE 60X60X60 CM, INCLUIDO EL TAPADO DEL HOYO. NO SE INCLUYE EL PRECIO DE LA PLANTA, EL TRANSPORTE, NI LA DISTRIBUCIÓN DE LA MISMA EN EL TAJO. EN TERRENO CON PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
REP 11022001 0000 4500			100	100,00		
				100,00	2,50	250,00
AMA102B375	u	RIEGO MANUAL PARA ÁRBOLES, CON TRACTOR Y CUBA DE 10 M3, 50 LITRO COSTE DE RIEGO MANUAL POR PIE DE ÁRBOLES MEDIANTE EL USO DE TRACTOR DE RUEDAS, CON CUBA DE 10 M3 (10.000 LITROS) DE CAPACIDAD, 50 L POR PIE, PARA DISTANCIAS INFERIORES A 4 KM				
Riego arboles 3 o mas savias RIE 11022001 0000 4500			6	20,00	120,00	
				120,00	3,80	456,00
AMA102B350	u	RIEGO DE ARBOLES CON CAMION CISTERNA, D AGUA<=10KM. 40L RIEGO DE UN PIE PARA APOYO DE PLANTACION CON REMOLQUE CISTERNA Y MANGUERA, CON UNA DISTANCIA DEL AGUA DE 5 KM. SE APORTARÁ UN TOTAL DE 40 L. POR PIE				
Riego arboles de 1 o 2 savias RIE 11022001 0000 4500			6	80,00	480,00	

PRESUPUESTOS PARCIALES

CÓDIGO	UDS	RESUMEN	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
AMA102B195	u	MALLAZO PROTECTOR DE PLANTAS 1,30<H<=2M - 0,5<=D<1M - 3P. MADERA COLOCACIÓN DE MALLAZO PROTECTOR 15X15 CM ENTRE 1,30 M Y 2 M DE ALTURA Y CON UN DIÁMETRO ENTRE 50-100 CM , CEÑIDA ALREDEDOR DE TRES POSTES DE MADERA TRATADA DE ALTURA 2,5 METROS, DIÁMETRO 6 CM ,CON PUNTA, ANCLADOS AL MENOS 50 CM.		480,00	2,92	1.401,60
REP 11022001 0000 4500			100	100,00		
AMA103A245	ha	ROZA Y TRITURADO RESID. CON MOTOD. DIÁM<=2 CM. FCC>50%.PTE.<=50% ROZA SELECTIVA DE MATORRAL, CON DIÁMETRO BASAL MENOR O IGUAL DE 2 CM. Y TRITURACIÓN DE RESIDUOS CON MOTODESBROZADORA; SUPERFICIE CUBIERTA DE MATORRAL MAYOR DEL 50% Y PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.		100,00	38,99	3.899,00
Otoño 2026						
DES 11022001 0000 4500			0,0001 4.500,00	6,00	2,70	
Primavera 2027						
DES 11022001 0000 4500			0,0001 4.500,00	6,00	2,70	
				5,40	1.900,73	10.263,94
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02.01 ACTUACIONES SOBRE..... VEGETACIÓN.....						17.675,39
TOTAL CAPÍTULO 02 PV DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN.....						17.675,39

PRESUPUESTOS PARCIALES

CÓDIGO	UDS	RESUMEN	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PV CHICLANA DE LA FRONTERA						
SUBCAPÍTULO 02.03.01 ACTUACIONES SOBRE VEGETACION						
AMA103A255	ha	ROZA Y TRITURADO RESID. CON MOTOD Y MOTOSIERRA. DIÁM<8 CM. FCC>50%.PTE.<=50% ROZA SELECTIVA DE MATORRAL CION MOTODESBROZADORA Y MOTOSIERRA, CON DIÁMETRO BASAL MENOR QUE 8 CM . Y TRITURACIÓN DE RESIDUOS CON MOTODESBROZADORA; SUPERFICIE CUBIERTA DE MATORRAL MAYOR DEL 50% Y PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
Otoño 2026						
DES 11015002 1520 5750			0,0001 4.230,00 6,00	2,54		
				2,54	3.546,05	9.006,97
AMA103A245	ha	ROZA Y TRITURADO RESID. CON MOTOD. DIÁM<=2 CM. FCC>50%.PTE.<=50% ROZA SELECTIVA DE MATORRAL, CON DIÁMETRO BASAL MENOR O IGUAL DE 2 CM. Y TRITURACIÓN DE RESIDUOS CON MOTODESBROZADORA; SUPERFICIE CUBIERTA DE MATORRAL MAYOR DEL 50% Y PENDIENTE INFERIOR O IGUAL AL 50%.				
Primavera 2027						
DES 11015002 1520 5750			0,0001 4.230,00 6,00	2,54		
				2,54	1.900,73	4.827,85
AMA103B005	pie	REALCES HASTA 1 M, EN ÁRBOLES DE 2 M CORTA DE RAMAS BAJAS DE ÁRBOLES, HASTA UNA ALTURA DE 1 M. DEL SUELO. ALTURA MÁXIMA DEL ARBOLADO DE 2 M.				
REA 11015002 1520 5750			1 170,00	170,00		
				170,00	0,47	79,90
AMA103B055	pie	PODA ALTURA 3 M, RECORRIDO > 2 M, Ø RAMAS > 3CM PODA HASTA UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 M EN ARBOLADO CON RAMIFICACIÓN MONOPÓDICA, CON RECORRIDO DE PODA SUPERIOR 2 M Y RAMAS CON DIÁMETRO SUPERIOR A 3 CM.				
POD 11015002 1520 5750			1 154,00	154,00		
				154,00	1,28	197,12
AMA1050095	ha	REC.APILADO RESIDUOS P/PODA DEN.15-25 T, PENDIENTE <=30% RECOGIDA, SACA Y APILADO DE RESIDUOS PROCEDENTES DE PODAS, CON DENSIDAD MAYOR DE 15 Y MENOR O IGUAL A 25 T/HA (ESTIMACIÓN PREVIA DEL RESIDUO EN VERDE), DISTANCIA MÁXIMA DE RECOGIDA DE 30 M Y PENDIENTE DEL TERRENO INFERIOR O IGUAL AL 30%.				
POD 11015002 1520 5750			1 2,54	2,54		
				2,54	728,48	1.850,34
AMA1050280	ha	ELIM.RESIDUOS CON ASTILLADORA, DEN.RESIDUOS 15-25 T/HA ELIMINACIÓN DE RESIDUOS MEDIANTE ASTILLADO "IN SITU", PREVIA RECOGIDA Y APILADO DE LOS MISMOS CON INCORPORACIÓN AL SUELO, PROCEDENTES DE ROZAS (SIN TIERRA), PODAS Y CLARAS O CLAREOS, CON UNA DENSIDAD DE RESIDUOS EN VERDE MAYOR DE 15 Y MENOR O IGUAL A 25 T/HA. EN PENDIENTES DEL TERRENO INFERIORES AL 25% O ACCESIBLES PARA EL EQUIPO DE ASTILLADO Y CON DIÁMETRO MÁXIMO DE LOS RESIDUOS A ASTILLAR DE 12 CM.				
POD 11015002 1520 5750			1 2,54	2,54		
				2,54	2.696,69	6.849,59
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.03.01 ACTUACIONES SOBRE..... VEGETACION.....						22.811,77
TOTAL CAPÍTULO 03 PV CHICLANA DE LA FRONTERA.....						22.811,77
TOTAL.....						75.160,10